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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att se över miljöbalken i syfte att skydda boende i flerfamiljshus 

från miljöfarliga ämnen. 

Motivering 

Många som bor i flerfamiljshus, det vill säga hyres- och bostadsrätter, har 

astmatiska problem. Detta kan ta sig uttryck i känslighet mot pälsdjur, tobaks-

rök eller parfym för att ta några exempel. Även om personerna i fråga ser till 

att inte utsätta sig för saker som kan orsaka astma eller allergier i sina egna 

hem kan exempelvis parfymdofter nå in i lägenheten via ventilation eller 

otätheter. I hus där självdrag är förekommande kan luften gå åt fel håll, vilket 

gör att allergikern på så sätt kan komma att utsättas för grannens luft. 

Med dagens utformning av miljöbalken är dessa problem svåra att komma 

åt. Lagen ska omfatta känsligare personer som allergiker, och miljökontoren i 

kommunen har tillsyn över miljöbalken. Problemet som uppstår när tillsyns-

myndigheten, i detta fall miljökontoret via miljöinspektören, gör en kontroll 

är att den känsliga personen i fråga kanske inte utsätts för parfymdoft eller 

röklukt just i det aktuella tillfället, vilket gör att ärendet avskrivs. I nuläget 

måste det vara fel på själva fastigheten för att tillsynsmyndigheten ska kunna 

ställa krav på fastighetsägaren. 

Inga ska behöva utsättas för passiv rök i sin bostad eller på sin balkong. 

Kan man inte säkerställa att andra inte får ofrivillig rök på sig kan heller inte 

rökning vara tillåten. Cigarettröken innehåller 4 000 giftiga ämnen och 75 

procent av röken går ut i omgivningen. Passiv rökning ökar risken för både 

lungcancer och hjärtinfarkt med 30 procent samt risken för KOL med 40–80 

procent jämfört med den som inte exponerats. Tobaksrök förvärrar också 

symtomen hos barn och vuxna med känsliga slemhinnor, som astmatiker, 
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allergiker och överkänsliga. Barn är särskilt känsliga och har en förhöjd risk 

att drabbas av astma, bronkit och öroninflammation. Därför behöver miljö-

balken om möjligt ses över i syfte att skydda boende i flerfamiljshus från 

miljöfarliga ämnen. 

Stockholm den 26 september 2013  

Henrik Ripa (M)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

